
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 116 

DEL 31/10/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO C1 -  PT - Tempo determinato 
(mesi 12) con decorrenza 01/11/2016  mediante le procedure di cui alla  
Legge N° 125/2013  con utilizzo di vigenti graduatorie a tempo indeterminato 
presso Enti del comparto EE.LL. Sig. Panai Giovanni Maria n. a  Sassari il 
18/7/75. 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                                                                           
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li  25/08/2009                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che la Giunta Comunale con proprio atto n. 27 in data 12/10/2016 (Piano 
Triennale fabbisogno personale 2016-2018 e annuale 2016) ha fornito al sottoscritto, Responsabile 
del Servizio Personale, indirizzi operativi per il corrente anno 2016 ed in particolare per procedere 
all’ ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO  di N. 1 ISTRUTTORE TECNICO  CAT. C/1 – 
P.T. 24 ore settimanali per mesi 12 (selezione mediante verifica ai sensi della Legge N° 125/2013  
di vigenti graduatorie presso enti del comparto EE.LL. per posti di Istruttore Tecnico Cat. C/1 
ovvero, in caso di infruttuosa ricerca,  attivazione collaborazione ex Art. 1. Co. 557 L.311/2004  
Cat. C1 per n. 12 mesi; 

RITENUTO dover procedere, come da indirizzi operativi della Giunta Comunale con  atto 
n. 27 in data 12/10/2016,  all'attivazione delle  procedure assunzionali di cui alla Legge N° 
125/2013 per la verifica e utilizzo di vigenti graduatorie presso enti del comparto EE.LL. per posti 
di Istruttore Tecnico Cat. C/1; 

ATTESO che in forza del predetto atto veniva inviata, a congruo numero di Comuni della 
Sardegna (in elenco allegato) richiesta di disponibilità di graduatorie vigenti per l’assunzione di 
personale a tempo indeterminato di Cat. C1 profilo Istruttore Tecnico;  

PRESO ATTO che l’unico comune che ha risposto alla richiesta è stato il comune di 
Loceri (OGLIASTRA) il quale trasmetteva verbale N° 199 del 20/11/2012  di approvazione degli 
atti concorsuali  per Pubblica selezione a tempo indeterminato di istruttore tecnico cat. C1 
contenente la graduatoria definitiva riportante i concorrenti classificati idonei; 

ATTESO che nella medesima graduatoria risultavano idonei i Signori: 
1°: CANNAS MASSIMO  (vincitore assunto  in servizio dal Comune di Loceri) 
2°: CAVIA CRISTINA;  (Idonea e 1^ utile in graduatoria) 
3°: PANAI GIOVANNI MARIA; 

 
 RICHIESTA con nota Pec N° 1903 del 26/10/2016 la disponibilità all’assunzione di cui in 
oggetto, inoltrata all’Ing. Cristina Cavia 1^ utile in graduatoria la quale non ha manifestato 
interesse all’assunzione  entro i termini previsti nella nota di invito all’assunzione; 
 
 RICHIESTA con nota mail N° 1918 del 28/10/2016 la disponibilità all’assunzione di cui in 
oggetto, al successivo (3° classificato)  utile in graduatoria Sig. Panai Giovanni Maria il quale con 
nota acquisita al N° 1920/2016 del protocollo generale dell’Ente comunicava la propria 
disponibilità all’assunzione di cui in premessa; 
  
 CONSIDERATO necessario e urgente procedere all’assunzione in servizio con le modalità 
di cui alla Legge 125/2013 del Geom. Panai Giovanni Maria nato a Sassari il 18/7/1975 C.F.  
PNAGNN75L18I452Z con decorrenza 01/11/2016  per N°24 ore settimanali e per mesi 12 in 
qualità di Istruttore Tecnico Cat. C p.e. c1 CCNL EE.LL.  assegnando allo stesso le mansioni di 
Istruttore Tecnico Comunale; 
    

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 in corso che agli interventi 
1010601/1010607  - NOC 1.1.6-1.3.4 presenta sufficiente disponibilità; 

 
 Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
  
 Per le motivazioni indicate nel preambolo,   e secondo le procedure di cui alla  Legge N° 
125/2013 (reperimento di vigenti graduatorie presso enti del comparto EE.LL.) 
  

1) di assumere, a tempo determinato (mesi 12) e part time (ore 24 settimanali), per i motivi in 



narrativa indicati, con decorrenza dal 01/11/2016 e per mesi 12, il  Sig. Panai Giovanni Maria, 

nato a Sassari il 18/7/1975 C.F.  PNAGNN75L18I452Z residente in Romana (SS) in Via 

Gramsci riconoscendo al medesimo le competenze economiche di legge;  

2) di inquadrare il dipendente  nella cat. C1, profilo professionale istruttore tecnico presso i 

servizi tecnico manutentivi del Comune di Monteleone Rocca Doria, a tempo parziale con una 

durata delle prestazioni pari al 66,66%  rispetto al tempo pieno, precisando che l’assunzione 

decorre dalla data 01/11/2016 per le esigenze straordinarie menzionate in premessa;  

4) di imputare la spesa 2016 ai seguenti interventi/capitoli del bilancio del corrente esercizio, nei 

limiti delle risorse  assegnate: 
 

• Compensi e oneri mesi 2 anno  2016: €. 3282,90  con imputazione all’Int. 1.0.01.06.01/07 
- NOC 1.1.6-1.3.4   del Bilancio 2016; 

•  Compensi e oneri mesi 10 anno 2017: €. 16.414,48 con imputazione all’Int. 
1.0.01.06.01/07 - NOC 1.1.6-1.3.4  del Bilancio 2017; 

 
5) Stipulare con il dipendente apposito Contratto individuale di lavoro il cui schema si allega al 
presente atto sotto la lett. A). 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

              (Antonello Masala) 

 


